CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO
Edital nº 6, de 31 de outubro de 2000

A Diretora do Centro de Formação, Treinamento e Aperfeiçoamento da Câmara dos Deputados - CEFOR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato da Mesa nº 41/2000 e de conformidade com o Edital nº 2/2000,
referente ao concurso público para Analista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa, do Quadro Permanente da
Casa, torna público:

1. Em decorrência da Decisão nº 907/2000, do Tribunal de Contas da União, o subitem 1.2 do Capítulo VI do
Edital nº 2, de 4 de julho de 2000, passa a vigorar com a seguinte redação:

"1.2. Persistindo o empate na classificação final, terá preferência o candidato mais idoso.".

ANA LÚCIA DE MIRANDA RAMOS
Diretora

Publique-se em 1º/11/2000
ANA LÚCIA DE MIRANDA RAMOS
Diretora do CEFOR